
 

 

 

 

 

1. WRZESIEŃ – „Muzyczny zwierzyniec” (17.09.2023r.)  

Witajcie Mali i Duzi!  

Po wakacyjnej przerwie czas powrócić do Filharmonii Dolnośląskiej. Martiolka i Przyjaciele już zacierają ręce, by 

razem z Wami poznawać kolejne historie i rozwiązywać zagadki! Na początek proponujemy Wam wizytę wśród… 

zwierząt. Zastanawialiście się kiedyś, czy zwierzaki lubią muzykę? Albo co sobie myślą, gdy słyszą jakiś utwór? 

Kolejny sezon Niedzielnych Poranków Muzycznych będzie okazją do poszukania odpowiedzi na te i wiele innych pytań. 

W czasie pierwszego spektaklu w nowym Sezonie Artystycznym usłyszycie wiersze m. in. Jana Brzechwy i Wandy 

Chotomskiej, które w połączeniu z pięknymi melodiami na długo zapadną w Waszej pamięci. Psotne jak małpy, ale i 

dostojne jak pawie melodie zagrają nasi nieocenieni Muzycy, którzy już nie mogą doczekać się spotkania z Wami! Przy 

okazji sprawdzimy, czy ich instrumenty potrafią naśladować odgłosy świata fauny. Gorąco zapraszamy do zabawy z 

nami i wesołymi zwierzakami!        

NA KONCERT ZABIERZCIE ZE SOBĄ: „ZWIERZĘCE” PRZEBRANIA I/LUB ZABAWKĘ SWOJEGO 

ULUBIONEGO ZWIERZAKA 

2. PAŹDZIERNIK – „Dźwięki pełne niespodzianek” (08.10.2023r.)  

Muzyka otacza nas ze wszystkich stron. Jest obecna w przyrodzie, w sklepach, w autobusach… Trudno wyobrazić sobie 

bez niej bajkę i film. Słyszymy ją niemal codziennie, ale nie zawsze przywiązujemy do niej uwagę. Muzyka towarzyszy 

nam także podczas wszystkich naszych muzycznych spotkań. A gdyby tak nagle zniknęła? Gdyby zamiast 

kilkuosobowego zespołu pojawił się tylko jeden instrumentalista? Jak bardzo zmieniłby się wtedy odbiór koncertu? Idąc 

dalej tym tropem, czy w ogóle możliwy jest koncert, gdy na scenie nie ma żadnego instrumentu? Październikowy 

spektakl będzie zupełnie inny niż te dotychczasowe. Pokażemy Wam, jak ważny jest każdy element, z których składa 

się przedstawienie (nie tylko to muzyczne). I udowodnimy, że brak odpowiedniego światła, dźwięku  czy scenografii 

może całkowicie zmienić odbiór tego, co właśnie oglądamy…  

NA KONCERT ZABIERZCIE ZE SOBĄ: DWA METALOWE SZTUĆCE (NAJBEZPIECZNIEJ ŁYŻKI) I 

FOLIOWY WORECZEK 

3. LISTOPAD – „Z wizytą u Pana Drakuli” (05.11.2023r.)  

Baśnie i legendy od wieków dostarczają wiele emocji. Jedne zachwycają i pobudzają wyobraźnię, inne – przyprawiają 

o gęsią skórkę. A czy można taką tajemniczą i mroczną historię opowiedzieć za pomocą muzyki? Oczywiście, że tak! 

Tym razem zapraszamy najmłodszych oraz nieco starszych Widzów na muzyczne spotkanie z jednym z 

najpopularniejszych wampirów – Drakulą. W podróż do Transylwanii wybierzemy się używając (nie)profesjonalnych 

sposobów takich jak: śmiech, dobra zabawa i komiczne ubrania. Zespół muzyczny pokaże nam jak za pomocą dźwięków 

przedstawić uczucie niepokoju, zdziwienia, zaskoczenia. Spróbujemy też poszukać odpowiedzi na pytanie, czy nasz 

bohater rzeczywiście jest tak straszny, jak go opisują? Ta wyprawa będzie pełna zwrotów akcji i nieoczywistych 

rozwiązań. Szykujcie dobre humory i przybywajcie do naszej Filharmonii! Pan Drakula czeka!       

NA KONCERT ZABIERZCIE ZE SOBĄ: LATARKĘ ORAZ „WAPMIRZY” REKWIZYT LUB 

PRZEBRANIE 

 

 



4. GRUDZIEŃ – „Prawdziwie elficka przygoda” (10.12.2023r.)  

Tradycyjnie w grudniu Święty Mikołaj szykuje się do swojej najważniejszej wyprawy w ciągu całego roku. Taaak, 

przez najbliższy miesiąc będzie odwiedzać domy, domki i mieszkania, by obdarować prezentami dzieci na całym 

świecie. W przygotowaniach do tak ważnej wyprawy pomagają mu dzielne i wytrwałe elfy. I choć małe stworki dobrze 

wiedzą, jak ważna jest ich praca, to czasem ze zmęczenia zdarza się im strzelić jakąś małą (lub trochę większą) gafę. 

Jaką? Ano np. taką, że prezent przeznaczony dla Adasia omyłkowo trafi do Hani, bo KTOŚ pomylił adresatów. Albo 

że w saniach Mikołaja zamiast torby z prezentami ląduje torba z… listami od dzieci. Jednak tym razem błąd elfów może 

doprowadzić do prawdziwej bożonarodzeniowej katastrofy! Chyba, że… pomożecie skrzatom naprawić tę omyłkę! 

Może dzięki wspólnym wysiłkom uda nam się uratować święta…?  

NA KONCERT ZABIERZCIE ZE SOBĄ: ŚWIĄTECZNE REKWIZYTY (ROGI RENIFERA, 

MIKOŁAJOWA CZAPKA ITP.) 

5. STYCZEŃ – „Viva España! Viva Portugal!” (14.01.2024r.)  

Raz w roku, przez kilka tygodni światem rządzi zabawa i taniec. Karnawał już trwa i z tej właśnie okazji pragniemy 

zabrać Was w wyjątkowe miejsce! Zapraszamy do świata okraszonego kulturą flamenco i muzyką fado – przed nami 

podróż na Półwysep Iberyjski. Dwa kraje – Hiszpanię i Portugalię – będziemy przemierzać w rytm tradycyjnych 

melodii. Sprawdzimy, jaki sport króluje w tej części Europy, spróbujemy lokalnych smakołyków, ale przede wszystkim 

poznamy tamtejszą kulturę i zwyczaje. Sprawdzimy, o co chodzi w święcie La Tomatina i Feria de Agosto. Dowiemy 

się, co to corrida, czym są kastaniety i  dlaczego tak duże znaczenie w muzyce iberyjskiej ma gitara i rytm. Jak zawsze 

w czasie karnawału nie zabraknie tańców i śpiewów, a także wielu ciekawych zabaw. A może zorganizujemy barwny 

korowód? To co, dołączycie do nas?       

NA KONCERT ZABIERZCIE ZE SOBĄ: WACHLARZ ORAZ DOWOLNY STRÓJ KARNAWAŁOWY 

6. LUTY – „Na królewskim balu…” (11.02.2024r.)  

„Dawno temu, za górami, za lasami…” – tymi słowami rozpoczyna się większość bajek. Na całym świecie jest ich 

tysiące. Mają różnych bohaterów, ale do najchętniej czytanych opowieści należą te o pięknych księżniczkach i 

odważnych rycerzach. W lutym będziemy kroczyć szlakiem wielkiej monarchii – zabierzemy Was do zamku króla 

Karola, gdzie właśnie planowany jest uroczysty bal. Niestety, nie wszystko idzie zgodnie z planem, gdyż w okolicy 

fortecy kręci się ziejący ogniem smok! Ale… czy naprawdę jest on aż tak groźny, jak się wydaje? A może to tylko 

pozory? Podczas muzycznego spektaklu poszukamy odpowiedzi na te pytania, ale nie tylko. Zapoznamy się również z 

królewską etykietą i podstawami sztuki rycerskiej, a także zajrzymy do królewskiej kuchni. Przede wszystkim jednak 

sprawdzimy, jaka muzyka „króluje” podczas ważnych uroczystości. Nie może Was zabraknąć! 

NA KONCERT ZABIERZCIE ZE SOBĄ: KRÓLEWSKI STRÓJ I/LUB KORONĘ 

7. MARZEC – „Halo, halo! Tu Ptasie Radio!” (17.03.2024r.) 

Co roku, w okolicach marca świat dookoła nas staje się bardziej kolorowy: drzewa i krzewy zaczynają kwitnąć, a łąki i 

trawniki pokrywają się kwiatami. Na dworze robi się ciepło, dni są coraz dłuższe… Zwierzęta, które przespały zimę, 

opuszczają swoje kryjówki. Powracają też ptaki zimujące w ciepłych krajach. To wszystko zwiastuje nadejście chyba 

najpiękniejszej pory roku – wiosny! A skoro za oknem jest tak wspaniale, to trzeba wybrać się na łąkę, by posłuchać 

wiosennych melodii! Tym razem nasi wspaniali Muzycy zabiorą nas w świat muzyki ilustracyjnej. Będziemy oglądać 

kolorowe, budzące się do życia krajobrazy w… muzycznym wydaniu. Okazuje się bowiem, że instrumenty też potrafią 

wydawać z siebie odgłosy natury, a dziś w sposób szczególny upodobały sobie odgłosy ćwierkania i świstania… 

Zapraszamy Was na wiosenny piknik z mnóstwem dobrej zabawy! W końcu dłuższe dni pełne słońca służą aktywności 

na świeżym powietrzu       

NA KONCERT ZABIERZCIE ZE SOBĄ: WIOSENNY WIANEK ORAZ SAMODZIELNIE ZROBIONEGO 

PTASZKA Z PAPIERU 

 

 



8. KWIECIEŃ – „Jak brzmi kosmos?” (14.04.2024r.)  

Każdy z nas, chociaż raz w życiu marzył o tym, by polecieć w kosmos… Bo czy nie cudownie byłoby poczuć stan 

nieważkości i zobaczyć naszą planetę z zupełnie innej perspektywy? Podczas kwietniowego Niedzielnego Poranka 

Muzycznego czeka nas międzygalaktyczny lot przy dźwiękach wyjątkowych instrumentów. Ale czy będąc w przestrzeni 

pozaziemskiej w ogóle można usłyszeć jakieś dźwięki? Czy komety, gwiazdy, księżyce i czarne dziury wydają 

jakiekolwiek odgłosy? Poważnie się nad tym zastanowimy, bo okazuje się, że kosmos i muzyka mają ze sobą naprawdę 

wiele wspólnego. Przykład? Bardzo proszę – w Układzie Słonecznym mamy osiem planet, dokładnie tyle samo, ile jest 

dźwięków gamy! Wyruszamy zatem w odległe zakątki Wszechświata, by przyjrzeć się z bliska gwiazdozbiorom, 

planetom i innym ciałom niebieskim. Miejcie oczy (i uszy) szeroko otwarte – kosmiczna przygoda wzywa! 

NA KONCERT ZABIERZCIE ZE SOBĄ: OPASKĘ Z „KOSMICZNYMI” CZUŁKAMI 

9. MAJ – „Folkowo-kolorowo” (12.05.2024r.)  

W zielonym gaju ptaszki śpiewają… śpiewają, że nadszedł czas, by przybliżyć Wam nieco polską tradycję i kulturę. Z 

tej okazji w maju zabierzemy Was w najpiękniejsze zakątki naszej ojczyzny. Przyjrzymy się zwyczajom i obrzędom 

ludowym, a także cofniemy się o kilkaset lat, by sprawdzić, jakiej muzyki słuchali niegdyś nasi przodkowie. Nie 

zabraknie też piosenek i przyśpiewek, które wspólnie wykonamy i do których się pobawimy. Poznamy staropolskie 

powiedzenia i przysłowia, które mimo upływu lat pozostają w obiegu do dziś. Jednak głównym naszym celem będą 

wszelkiej maści gry i zabawy – w końcu nasze prababcie i nasi pradziadkowie też kiedyś byli mali i tak jak my dziś 

lubili trochę napsocić… Nasze spotkanie ubarwimy kolorowymi strojami i regionalnymi dodatkami. Będzie skocznie, 

wesoło, folkowo i kolorowo!       

NA KONCERT ZABIERZCIE ZE SOBĄ: CZERWONE KORALE, GÓRALSKĄ CZAPKĘ, REGIONALNĄ 

CHUSTĘ LUB CIUPAGĘ 

10. CZERWIEC – „Odgłosy lata” (09.06.2024r.)  

Wreszcie zbliżają się wakacje – w związku z tym nasze myśli i plany uciekają w najpiękniejsze zakątki świata. Do 

plecaków pakujemy letnie ubrania, kanapki i koc, a na nogi zakładamy wygodne buty. Zanim jednak wyruszymy na 

wyczekany urlop, dajmy się porwać lekkim, wpadającym w ucho melodiom. Wraz z Zespołem, który będziemy gościć 

podczas czerwcowego koncertu, nakreślimy muzyczną mapę wakacyjnych marzeń. Odwiedzimy najciekawsze zabytki, 

wejdziemy na najwyższe góry, odpoczniemy na piaszczystych plażach, wsłuchując się w odgłosy lata w każdym z tych 

miejsc. Jak brzmi lato? O tym  przekonamy się podczas ostatniego Niedzielnego Poranka Muzycznego w tym sezonie. 

To co, dacie się namówić na Poranek spędzony w radosnej i beztroskiej atmosferze? Wierzymy, że tak! W końcu świat 

muzyki to przede wszystkim świat relaksu. 

NA KONCERT ZABIERZCIE ZE SOBĄ: WAKACYJNE UBRANIE I ULUBIONĄ MASKOTKĘ, KTÓRĄ 

ZABIERZECIE NA WAKACYJNY WYJAZD 

 


